
 

IMPUESTO A LA 
RENTA 

849 

PARA LLENAR LEA INSTRUCTIVO DISPONIBLE EN WEB LOS IMPORTES SE CONSIGNARAN SIN CENTIMOS

Número de Orden RUC                                                          DV

Razón Social/Primer Apellido Segundo Apellido 

Nombres 

01 1 gfedc Declaración Jurada Original Número de Orden Declaración que rectifica

02 2 gfedc Declaración Jurada Rectificativa 03

06 6
gfedc

Declaración Jurada en Caracter de Clausura o Cese

04 Período Fiscal 
Año

    

PARA AQUELLAS EMPRESAS O ENTIDADES QUE DETERMINEN SU RENTA POR REGIMEN SIMPLIFICADO O REALICEN 
ACTIVIDADES NO GRAVADAS POR EL IMPUESTO 

MES DE 
CIERRE 

05   

INC
RUBRO 1 RESULTADO DEL EJERCICIO Y DETERMINACION DE LA BASE 
IMPONIBLE 

IMPORTES 

EGRESOS/PERDIDA -I- INGRESOS/GANANCIA -II- 

a Total Ingresos Brutos provenientes de Actividades Gravadas 12

b
Total de Egresos directamente relacionados a actividades Gravadas, incluyendo la proporción de 
los gastos afectados indistintamente a operaciones no gravadas

10

c Resultado del Ejercicio ( Inc. a - b ) 11 13

d Monto resultante de aplicar el porcentaje del 30% sobre el Inc. a Col. II 14

INC RUBRO 2 LIQUIDACION Y SALDO DEL IMPUESTO 
IMPORTES 

CONTRIBUYENTE -I- FISCO -II- 

a
Impuesto Liquidado por Regimen Simplificado .......%, sobre el Rubro 1 inc. c; o Inc. d Col. II 
( el que resulte menor )

22

b Saldo a favor del Contribuyente del periodo anterior 15

c Pago previo 16

d Retenciones computables a favor del Contribuyente 17

e Anticipos Ingresados 18

f Multa por presentación fuera de plazo 23

g Sub Total ( Inc. a+f) Col. II; ( Inc. b+c+d+e) Col.I            

h
Saldo a favor del Contribuyente a trasladar al siguiente periodo (Diferencia entre Columnas I y 
II del Inc. g cuando la Col. I sea mayor que Col. II )

19

i
Saldo a favor del Fisco ( Diferencia entre Columnas I y II del Inc. g cuando Col. II sea mayor 
que Col. I )

24

j
Multa por Mora .....% sobre el resultado de Inc. i menos Inc. f( Solo se calculará cuando Inc. 
i sea mayor que Inc. f )

25

k
Intereses, sobre el resultado de Inc. i menos Inc. f ( Solo se calculará cuando Inc. i sea mayor 
que Inc. f )

26

l Pago con Certificado de Crédito Tributario, expedidos por la SET 20

m Saldo a favor del Contribuyente a trasladar al siguiente periodo 21

n Saldo definitivo a favor del Fisco 27

INC
RUBRO 3 RESULTADO DEL EJERCICIO - PARA EMPRESAS O ENTIDADES QUE 
REALICEN EXCLUSIVAMENTE OPERACIONES EXONERADAS 

IMPORTE 

EGRESOS/PERDIDA -I- INGRESOS/GANANCIA -II- 

a Total Ingresos Brutos provenientes de Actividades Exentas o Exoneradas del Tributo 30

b Total de egresos realizados en el ejercicio fiscal 28

c Resultado del ejercicio ( Inc. a - b ) 29 31

USO INTERNO - IDENTIFICACIÓN DEL CREDITO TRIBUTARIO 

Número de Recibo expedido por la Administración Tributaria 32

Lugar y Fecha de expedición Nombre y Apellido del funcionario responsable Firma y Sello 

  

  

  

  



INC
RUBRO 4 OTROS DATOS COMPLEMENTARIOS ( DEBE SER LLENADO POR LOS DECLARANTES 
INDEPENDIENTEMENTE QUE SUS OPERACIONES SE ENCUENTREN GRAVADOS O NO ) 

IMPORTES 

a Total de Donaciones y Aportes en General percibidos en dinero, a nivel local de personas fisicas y entidades privadas 33

b Total Donaciones y Aportes percibidos en dinero, del exterior 34

c Total de Donaciones y Aportes percibidos en bienes tangibles, a nivel local 35

d Total de Donaciones y Aporte percibidos en bienes tangibles, del exterior 36

e Total de Aportes recibidos del Estado 37

f Total de otros ingresos no gravados por el impuesto, excluidos los indicados en los Inc. a al Inc. e 38

g Total pagado, en concepto de Remuneraciones Brutas por sueldos y jornales 39

h Total pagado, en concepto de Aportes Patronales sobre las remuneraciones al personal 40

i Total pagado en concepto de honorarios profesionales 41

j Total pagado, en concepto de Remuneraciones al Personal Superior, no sujetos al regimen de seguridad social 42

k
Total de otros egresos realizados, incluyendo los afectados a operaciones o actividades no gravadas, excluidos los señalados en los 
Inc. g al Inc. j

43

 

INC RUBRO 5 INFORMACION DE PATRIMONIO FISCAL IMPORTE 

a Disponible 44

b Inventarios 45

c Otros Activos Corrientes (Netos de Reservas Incobrables) 46

d Edificios 47

e Terrenos 48

f Otros Activos Fijos (Netos Depreciación Acumulada) 49

g Total Activos (Inc. a+b+c+d+e+f) 50

h Pasivos Corrientes 51

i Otros Pasivos 52

j Total Pasivos (Inc. h+i) 53

k Total Patrimonio (Inc. g-j) 54

El que suscribe 

en su carácter de con Documento No. 

declara que los datos consignados en el formulario son correctos y verdaderos y han sido confeccionados sin omitir dato alguno. 

Lugar:_______________________________, fecha(dd/mm/año):____/____/_______. 

Señor Contribuyente: Le recordamos que los pagos que efectúe, sean emergentes de esta declaración o por cualquier otro concepto, serán imputados en su cuenta 
corriente conforme a lo señalado en el Art. 162 de la Ley No. 125/91  

_______________________________________

CERTIFICACION O SELLO DE RECEPCION 

Firma


